
DITLEV-BURKE INDUSTRIAL TOOLS A/S

Bobjergvej 2, 4550 Asnæs

Årsrapport for
1. juli 2021 - 30. juni 2022

CVR-nr. 32 26 64 36

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 22/12 2022

Lars Ditlev Vedsmann
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	8
Balance 30. juni 2022	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	DITLEV-BURKE INDUSTRIAL TOOLS A/S Bobjergvej 2 4550 Asnæs CVR-nr: 32 26 64 36 Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 Hjemstedskommune: Odsherred
Bestyrelse	Lars Ditlev Vedsmand Camilla Burke Vedsmand Mette Boskov Vedsmand Henrik Virén Bengtsson
Direktion	Camilla Burke Vedsmand
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	37.643	36.680	27.794	28.494	27.687
Resultat før finansielle poster	11.783	11.297	3.572	9.958	8.586
Resultat af finansielle poster	299	219	-174	-192	-519
Årets resultat	9.421	8.981	2.643	7.616	6.285
Balance					
Balancesum	56.130	55.659	44.522	42.537	35.127
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	718	177
Egenkapital	34.269	30.848	21.867	19.224	11.608
Antal medarbejdere	50	51	39	39	39
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	61,1%	55,4%	49,1%	45,2%	33,0%
Egenkapitalforrentning	28,9%	34,1%	12,9%	49,4%	61,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af håndværktøj. Afsætningen sker 100% til internationale markeder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 9.421.161, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 34.268.967.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betegnes af ledelsen som tilfredsstillende og selskabet har i året været begunstiget af en positiv markedsudvikling med stigende efterspørgsel. Dog blev forventningerne til året ikke fuldt indfriet, idet der var planlagt en forøgelse af produktionskapaciteten og dermed øget indtjening med op til 40% i forhold til foregående regnskabsår. Dette har ikke har materialiseret sig, primært grundet en svagere markedsudvikling end ventet.

Markedsrisici

Selskabet er eksponeret for de samme globale risici som andre selskaber, der opererer på de internationale markeder. Den nuværende situation er ikke anderledes for selskabet end for andre selskaber inden for produktion af håndværktøj.

Valutarisici

Valutarisikoen i regnskabsåret og fremadrettet er begrænset, idet størstedelen af pengestrømmen sker i DKK eller EUR.

Renterisici

Selskabets renterisici er begrænset.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har oplevet en nedgang i afsætningen i perioden efter balancedagen, hvorfor der for det kommende regnskabsår samlet set forventes en reduceret aktivitet, og dermed et fald i indtjeningen. Det forventes, at konsekvensen vil være et fald i indtjeningen på 40-60% sammenlignet med året før.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		37.642.803	36.680.273
Personaleomkostninger	1	-25.860.221	-25.383.767
Resultat før finansielle poster		11.782.582	11.296.506
Finansielle indtægter	2	440.139	360.478
Finansielle omkostninger	3	-141.118	-141.588
Resultat før skat		12.081.603	11.515.396
Skat af årets resultat	4	-2.660.442	-2.534.571
Årets resultat	5	9.421.161	8.980.825

Balance 30. juni 2022

Aktiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Råvarer og hjælpematerialer		10.331.538	6.091.967
Varer under fremstilling		7.973.986	4.528.258
Færdigvarer og handelsvarer		3.371.908	995.920
Varebeholdninger		21.677.432	11.616.145
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.922.673	22.672.732
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.238.690	12.399.657
Andre tilgodehavender		7.222.530	7.534.717
Udsendt skatteaktiv	6	35.000	0
Periodeafgrænsningsposter	7	28.100	24.100
Tilgodehavender		34.446.993	42.631.206
Likvide beholdninger		5.331	1.411.548
Omsætningsaktiver		56.129.756	55.658.899
Aktiver		56.129.756	55.658.899

Balance 30. juni 2022

Passiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		27.768.967	24.347.806
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	6.000.000
Egenkapital		34.268.967	30.847.806
Hensættelse til udskudt skat	6	0	101.000
Hensatte forpligtelser		0	101.000
Anden gæld		1.368.608	2.278.481
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.368.608	2.278.481
Kreditinstitutter		3.102.195	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.860.881	13.521.579
Selskabsskat		0	1.872.380
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		2.796.442	0
Anden gæld	8	3.732.663	7.037.653
Kortfristede gældsforpligtelser		20.492.181	22.431.612
Gældsforpligtelser		21.860.789	24.710.093
Passiver		56.129.756	55.658.899
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	24.347.806	6.000.000	30.847.806
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat	0	3.421.161	6.000.000	9.421.161
Egenkapital 30. juni	500.000	27.768.967	6.000.000	34.268.967

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Årets resultat		9.421.161	8.980.825
Regulering	9	2.361.421	2.315.681
Ændring i driftskapital	10	-7.807.762	-9.007.728
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.974.820	2.288.778
Renteindbetalinger og lignende		440.139	360.478
Renteudbetalinger og lignende		-141.118	-141.588
Pengestrømme fra ordinær drift		4.273.841	2.507.668
Betalt selskabsskat		-1.872.380	-1.225.550
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.401.461	1.282.118
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-9.454
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-6.380.834
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-909.873	918.993
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		3.102.195	0
Betalt udbytte		-6.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.807.678	-5.471.295
Ændring i likvider		-1.406.217	-4.189.177
Likvider 1. juli		1.411.548	5.600.725
Likvider 30. juni		5.331	1.411.548
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.331	1.411.548
Likvider 30. juni		5.331	1.411.548

Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	22.366.773	22.631.923
Pensioner	1.897.807	2.059.238
Andre omkostninger til social sikring	408.603	278.108
Andre personaleomkostninger	1.187.038	414.498
	<u>25.860.221</u>	<u>25.383.767</u>
 Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.710.951</u>	<u>4.844.613</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>51</u>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	320.481	288.998
Andre finansielle indtægter	119.658	71.480
	<u>440.139</u>	<u>360.478</u>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	141.118	141.588
	<u>141.118</u>	<u>141.588</u>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.796.442	2.272.380
Årets udskudte skat	-136.000	262.191
	<u>2.660.442</u>	<u>2.534.571</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
5. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Overført resultat	<u>3.421.161</u>	<u>2.980.825</u>
	<u>9.421.161</u>	<u>8.980.825</u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
6. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. juli	-101.000	161.191
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>136.000</u>	<u>-262.191</u>
Udskudt skatteaktiv 30. juni	<u>35.000</u>	<u>-101.000</u>

Skatteaktivet skyldes alene midlertidige forskelle, og ledelsen vurderer derfor at aktivet kan realiseres gennem den almindelige drift.

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

Noter til årsregnskabet

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.368.608	2.278.481
Langfristet del	1.368.608	2.278.481
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	3.732.663	7.037.653
	<u>5.101.271</u>	<u>9.316.134</u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
9. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-440.139	-360.478
Finansielle omkostninger	141.118	141.588
Skat af årets resultat	2.660.442	2.534.571
	<u>2.361.421</u>	<u>2.315.681</u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
10. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-10.061.287	3.202.255
Ændring i tilgodehavender	8.219.213	-18.689.513
Ændring i leverandører mv.	-5.965.688	6.479.530
	<u>-7.807.762</u>	<u>-9.007.728</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	10.945	34.104
	<u>10.945</u>	<u>34.104</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	33.400	445.507
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12-24 mdr.	5.396.700	6.172.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ditlev-Burke Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har i årets løb ikke været transaktioner, som ikke er foretaget på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Ditlev-Burke Holding ApS, Asnæs

Noter til årsregnskabet

13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DITLEV-BURKE INDUSTRIAL TOOLS A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2021/22 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentations valuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med dansk moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$